

**KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  
JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS  
SUSIRINKIMO PROTOKOLAS**

2024-12-27 Nr. 16

Kaišiadorys

Susirinkimas įvyko 2024-12-27.

Susirinkimo pirmininkė – Kotryna Jašauskaitė.

Susirinkimo sekretorė – Eglė Grendienė.

Dalyvavo: Eglė Grendienė, Kotryna Jašauskaitė, Aivaras Jonyka, Giedrė Pavasarytė (nuotoliu), Gabrielė Mordusaitė (nuotoliu).

**DARBOTVARKĖ:**

1. Miesto ir kaimo VVG strategijų pristatymas.
2. Jaunimo reikalų tarybos pirmininko ir pavaduotojo rinkimai
3. Mokinių dalyvaujamas biudžetas.

**1. SVARSTYTA. Miesto ir kaimo VVG strategijų pristatymas.**

Jaunimo reikalų koordinatorė Eglė Grendienė trumpai pristato Kaišiadorių miesto vietos veiklos grupę, jos uždavinius, finansavimo sandarą. Vėliau pristatoma Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupės strategija. Aivaras Jonyka papasakoja apie savo patirtį teikiant projektus abiem šioms vietos veiklos grupėms. Eglė Grendienė siūlo į kitą posėdį pasikviesti šią VVG pirmininkes ir detaliau paklausinėti apie galimybę finansuoti mobilią darbą su jaunimu, kitas jaunimo veiklas.

**2. SVARSTYTA. Jaunimo reikalų tarybos pirmininko ir pavaduotojo rinkimai.**

Vyksta diskusija ar rinkimus vykdyti dabar ar po sudėties padidinimo iki 8 narių. Jaunimo reikalų tarybos pirmininkės pavaduotoja, laikinai einanti pirmininkės pareigas Kotryna Jašauskaitė argumentuoja, kad pradėjusiems naujai dirbti nariams dar teks susipažinti su jaunimo politika, todėl tikslinga rinkimus vykdyti dabar. Visi sutinka su šiuo argumentu. Aivaras Jonyka į pirminkės vietą siūlo Kotryną Jašauskaitę. Vienbalsiai pritariama šiam pasiūlymui. Eglė Grendienė informuoja, kad išrinkus pirmininką iš jaunimo pusės, pavaduotojas turi būti iš valdžios atstovų. Aivaras Jonyka siūlo Giedrę Pavasarytę. Giedrė Pavasarytė siūlo Aivarą Jonyką. Vyksta balsavimas: už Giedrę Pavasarytę 1–už, 0–prieš, 3–susilaikė. Už Aivarą Jonyką: 3–už, 0–prieš, 1–susilaikė. Jaunimo reikalų tarybos pirmininku išrinktas Aivaras Jonyka.

**NUTARTA.** Jaunimo reikalų tarybos pirmininke išrinkti Kotryną Jašauskaitę, jos pavaduotoju – Aivarą Jonyką.

**3. SVARSTYTA. Mokinių dalyvaujamas biudžetas.**

Eglė Grendienė pristato mokinių dalyvaujamojo biudžeto idėją. Ši iniciatyva galėtų padėti įgyvendinti vieną iš Jaunimo reikalų tarybos strateginių tikslų – pilietiškumo didinimą. Kviestume mokinius nuo 5 klasės įsitraukti į idėjų mokyklai siūlymą. Pirmais metais siūloma pradėti nuo 500 Eur mokyklai. Būtų gerai įtraukti ir Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos Kaišiadorių skyrių, kur mokosi daug mūsų rajono jaunimo. Kotryna Jašauskaitė klausia kokia situacija su Šventosios Faustinos mokyklos dalyvavimu. Vyksta diskusija. Nusprendžiama paprašyti šios mokyklos direktorės įvertinti situaciją ir atsakyti ar ši mokykla norėtų dalyvauti mokinių dalyvaujamojo biudžeto projekte. Vienbalsiai pritariama siūlyti Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijai ir tarybai į 2025 metų biudžetą ir strateginį planą įtraukti Mokinių dalyvaujamojo biudžeto projektą.

**NUTARTA.** siūlyti Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijai ir tarybai į 2025 metų biudžetą ir strateginį planą įraukti Mokinių dalyvaujamojo biudžeto projektą.

Susirinkimo pirmininkė



Kotryna Jašauskaitė

Susirinkimo sekretorė



Eglė Grendienė